
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/201 propustky Caltov -rekonstrukce“ 

 

Stránka 1 z 5 

     

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
"II/201 propustky Caltov -rekonstrukce" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele:  8510001033 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:   

číslo smlouvy objednatele:      8500007704 

číslo smlouvy zhotovitele:   841/TD/UC/2023/10 

realizace díla je spolufinancována ze SFDI 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 
§ 222 odst. 6 ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:  qbep485 

telefon:  

kontaktní osoba ve věcech technických: 
 

dále jen „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel: 

STRABAG a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 7634 vedenou u Městského soudu v Praze 

sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená na základě plné moci: Milan Krbec, vedoucí provozní jednotky 

       Bc. Alena Červená, ekonomka provozní jednotky 

IČO:   60838744 

DIČ:   CZ60838744 

e-mail:     

telefon:    

datová schránka: 8yuchp8 

kontaktní osoba ve věcech technických: Milan Krbec, vedoucí provozní jednotky 

tel.: , e-mail:  

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Parková 1205/11, 326 00 Plzeň 

dále jen „zhotovitel“ 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/201 propustky Caltov -rekonstrukce“ 

 

Stránka 2 z 5 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 25.04.2023 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: „II/201 propustky Caltov –rekonstrukce“ (dále jen „SOD“). 

 

 

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 
dohodly na tomto dodatku. 

 

3.2. Při provádění zemních prací byly zjištěny nevhodné zeminy v místě budoucího tělesa 
komunikace a dále na propustku č. 3 deformace a pokles vozovky pojížděním stavebních 
strojů. Tyto okolnosti byly zjištěny při provádění stavebních prací a nebylo je možné 
předvídat. Změny a důvody jsou popsány ve změnovém listu, který je přílohou tohoto 
dodatku. 

 

3.3. Vzhledem k okolnostem uvedeným v čl. 3.2. tohoto dodatku se mění rozsah díla a cena 

díla v souladu s písemným soupisem změn (změnovým listem) ke stavebním objektům 

SO 101 – Komunikace a SO 201 –Zajištění svahů. Změnový list vč. rozpočtu 
ke změnovému listu tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

3.4. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 1 832 943,96 Kč bez DPH 

 

3.5. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.5.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1.  SOD 

bez DPH:  7 242 459,50  Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 832 943,96 Kč bez DPH. 

3.5.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH  9 075 403,46 Kč 

3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

 

 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/201 propustky Caltov -rekonstrukce“ 

 

Stránka 3 z 5 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy. 

 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

 
 
 
 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/201 propustky Caltov -rekonstrukce“ 

 

Stránka 4 z 5 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 
dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 
autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 
objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 
vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 
schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 
osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/201 propustky Caltov -rekonstrukce“ 

 

Stránka 5 z 5 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- změnový list včetně rozpočtu 

- plná moc 

 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  STRABAG a.s. 

Ing. Miroslav Doležal      Milan Krbec 

generální ředitel      vedoucí provozní jednotky 

podepsáno elektronicky      zmocněn 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

STRABAG a.s. 

Bc. Alena Červená 

ekonomka provozní jednotky 

zmocněna 

podepsáno elektronicky 

 

 

Návrh dodatku vyhotovila: dne 31.07.2023 



Změnový list č. 1

Z důvodu lokálního propadu a celkového poklesu stávající vozovky na propustku č. 3 v ploše, která se neměla dle PD odtěžovat, byla provedena sonda, která 
potvrdila nutnost odtěžení konstrukce vozovky na úroveň parapláně. Sondou byla odhalena členitá hluboká kaverna způsobená dlouholetým zatékáním 
srážkových vod v pravé části vozovky podél celé římsy a dále stékající za dlážděné čelo propustku a vytékající až ve spodní části čela propustku na výtoku.

Předmět díla: 11/201 propustky Caltov - rekonstrukce

Objekt: SO 101-Komunikace, SO 201-Zajištění svahů

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Zhotovitel: STRABAG a.s.

TDS: AFRYCZs.r.o.

Projektant: SG Geotechnika a.s.

Popis změny:
SO 101

SO 201
Po odstranění pařezů a stržení lesní hrabanky na úroveň dle PD, byly zastiženy ve stávajícím zemním tělese komunikace i pod ním zeminy nevhodné do 
násypů. Na těchto zeminách není možné vystavět nové zemní těleso komunikace, proto je nezbytné, tyto zeminy úplně odtěžit a nahradit je vhodnými. 
Vhodnost zeminy byla stanovena laboratorními zkouškami - zařazena jako nevhodná do násypů, nevhodná do podloží.
Závěry byly potvrzeny i geologem investora.
Kubatury byly zaměřeny geodeticky.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

Výše DPH

náklady na změnu vč. DPH

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díla:

Způsob projekčního 
řešení změny:

Zhotovitel

odst 6 § 222 zák. 134/2016 Sb.

zápis do SD,fotodokumentace, zápis z KD, zkušební protokoly, zápis posouzení geologem

sazba:

Cenová změna za dodatek č,1 bez DPH

1 832 943,96 Kč

384 918,23 Kč

2 217 862,19 Kč

7 242 459,50 Kč

7 242 459,50 Kč

9 075 403,46 Kč

10 981 238,19 Kč

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: ^■■■■1 08.08.2023

08.08.2023

Projektant^^^^^^^^J 08.08.2023

Objednatel: 08.08.2023

Přílohy
Přílohy: ,.J
Rozpočet ke Změnovému listu č.1

Celková hodnota změny bez DPH
1 832 943,96 Kč

0,00 Kč

podpis



poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           
Kč 

celk.cena po 

změně       Kč
rozdíl celk. ceny          
Kč

2 113107224

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 
400 mm

m2 1 078,400 1 343,40 265,000 83,58 90 132,70 112 281,37 22 148,70

5 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 1 078,400 1 343,40 265,000 27,09 29 213,90 36 392,71 7 178,85

6 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po 
zhutnění tl. 150 mm m2 1 097,600 1 362,60 265,000 179,87 197 425,30 245 090,86 47 665,55

7 564952113
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 
rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 170 mm m2 1 078,400 1 343,40 265,000 262,06 282 605,50 352 051,40 69 445,90

34 171152101

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s 
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin soudržných

m3 0,000 132,50 132,500 115,07 0,00 15 246,78 15 246,78

35 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 0,000 298,13 298,13 310,58 0,00 92 591,66 92 591,66

254 277,44

34 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 1 159,410 2 753,410 1 594,000 183,31 212 531,40 504 727,59 292 196,14

35 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 1 159,410 2 753,410 1 594,000 216,89 251 464,40 597 187,09 345 722,66

36 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 11 594,100 27 534,100 15 940,000 2,24 25 970,80 61 676,38 35 705,60

Rozpočet ke změnovému listu č. 1
Název díla:  

II/201 propustky Caltov - rekonstrukce

VÍCEPRÁCE

objekt SO 101 - Komunikace

Rozdíl oproti SoD SO 101 celkem Kč:

objekt SO 201 - Zajištění svahů



37 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 2 260,850 5 369,150 3 108,300 31,79 71 872,40 170 685,28 98 812,86

38 175151201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem strojně sypaninou z 
vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 1 758,360 3 352,360 1 594,000 92,06 161 874,60 308 618,26 146 743,64

39 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 t 3 956,310 7 542,810 3 586,500 161,47 638 825,40 1 217 937,53 579 112,16

51 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým 
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 4 126,890 7 713,390 3 586,500 22,41 92 483,60 172 857,07 80 373,47

1 578 666,52

1 832 943,96Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SoD SO 201 celkem Kč:



STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice
158 00 Praha 5 STRABAG

PLNÁ MOC
STRABAG a.s.
IČO: 608 38 744
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
zastoupená: Dipl. Ing. Moritz Freybornem, předsedou představenstva

Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva

(dále jen „Zmocnitel“)
zmocňuje

Milana Krbce,

Bc. Alenu Červenou, nar.

(dále každý samostatně jen „Zmocněnec“ nebo dva a více společně jen „Zmocněnci“)

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce při všech jednáních spojených s účasti Zmocnitele v zadávacích 
řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předpokládanou hodnotou do 12,5 mil. Kč bez DPH (slovy: dvanáct-milionů-pět-set-tisíc-korun-českých).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, podávat námitky proti 
úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat 
nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fýzickými a právnickými osobami, případně s 
dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, včetně projednáni a podepisování 
příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu 
nepřesáhne 12,5 mil. Kč bez DPH (slovy: dvanáct-milionů-pět-set-tisíc-korun-českých).

Zmocněnci jednají a podepisuji vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12. 2023.

V Praze dne 1. 11.2022.

STRABAG a.s.

předseda afedstavenstva
Ing. Pavel Brychcín 
člen představenstva



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 201066_001947, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: České Budějovice 6
Česká pošta, s.p. dne 07.12.2022

153690786-172180-221207132912


		2023-08-17T15:01:52+0200
	Bc. Alena Červená


		2023-08-18T09:18:28+0200
	Milan Krbec


		2023-08-21T05:52:06+0000
	Not specified




